
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 10 Determinazione n. 2015/22

jlcaputo



OGGETTO: aggiudicazione della procedura negoziata senza pubblicazione di bando per 
la fornitura di sistemi per la raccolta, lavorazione, conservazione, filtrazione e 
somministrazione di emocomponenti occorrenti all’area sovrazonale AL comprendente 
l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria). Lotti non aggiudicati nella gara n.  
5353618 
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 

 “Con propria determinazione n. 253 del 28.08.2014 esecutiva nelle forme di legge è stata 
aggiudicata la procedura aperta per la fornitura di SISTEMI PER LA RACCOLTA, LAVORAZIONE, 
CONSERVAZIONE, FILTRAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI EMOCOMPONENTI occorrenti all’area 
sovrazonale AL, comprendente l’A.S.L. AL, l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria), per un periodo di 
cinque anni decorrenti dalla data di aggiudicazione, oltre all’opzione di prosecuzione annuale del 
contratto alla scadenza alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione. 

Nell’ambito della stessa è emerso che i seguenti lotti non sono stati aggiudicati per le 
motivazioni sotto indicate, per cui è stato necessario avviare un nuovo procedimento allo scopo di 
pervenire all’aggiudicazione: 
 

LOTTO OGGETTO MOTIVO 

5 
FORNITURA DI SISTEMI PER INFUSIONE E 
TRASFUSIONE DEL SANGUE 

NON VALUTATO DALLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

7 
FORNITURA DI SOLUZIONI 
ANTICOAGULANTI E SOLUZIONI ADDITIVE 
CONSERVANTI 

NESSUNA OFFERTA 

 
 Pertanto, con successiva deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 717 del 
24.09.2014 esecutiva nelle forme di legge è stata indetta una procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando  per la somministrazione di sistemi per la raccolta, lavorazione, 
conservazione, filtrazione e somministrazione di emocomponenti – lotti non aggiudicati nella gara 
n. 5353618 e alla stessa sono state invitate le seguenti Ditta, già partecipanti alla precedente 
procedura: 
 
1) HAEMONETICS ITALIA S.R.L. di Sesto San Giovanni  
2) PROMEDICAL S.R.L. di Santa Flavia  
3) ASTRA FORMEDIC di Milano  
4) SELEFAR S.R.L. di Madonna dell'Olmo  
5) ARIES S.R.L. di Mirandola  
6) HAEMOCLUB INTERNATIONAL S.R.L. di Roma  
7) MACROPHARM S.R.L. di Caltanissetta  
8) MACO PHARMA ITALIA S.R.L. di Rho  

Pagina 2 di 10 Determinazione n. 2015/22



9) MULTIMEDICAL S.R.L. di Viadana  
10) FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. di Isola della Scala  
 

Sulla base delle considerazioni espresse nella richiamata deliberazione del Direttore 
Generale di questa A.S.L. n. 717 del 24.09.2014 esecutiva nelle forme di legge, la nuova procedura 
negoziata senza pubblicazione di bando è stata articolata sulla base del seguente prospetto di 
dettaglio: 

 
� Gara A.V.C.P. n. 5723387 
� Durata del contratto: cinque anni dalla data di aggiudicazione definitiva con opzione di 

prosecuzione annuale alla scadenza alle medesime condizioni economiche di aggiudicazione 
� Importo complessivo a base d’asta: € 224.400,00 I.V.A. esclusa 
� Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al prezzo più basso previa verifica della conformità 

delle offerte alle prescrizioni del capitolato speciale da parte di una Commissione Giudicatrice. 
 
La nuova procedura negoziata senza pubblicazione di bando è stata inoltre articolata sulla 

seguente ripartizione dei lotti: 
 

 LOTTO C.I.G. OGGETTO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO A 

BASE D’ASTA 
EURO 

1 EX LOTTO 1 5897528A0E 
FORNITURA DI SISTEMI PER INFUSIONE 
E TRASFUSIONE DEL SANGUE 

€ 99.900,00 

2 EX LOTTO 7 5897534F00 
FORNITURA DI SOLUZIONI 
ANTICOAGULANTI  

€ 16.500,00 

3 EX LOTTO 7 5897539324 
FORNITURA DI SOLUZIONI ADDITIVE 
CONSERVANTI 

€ 108.000,00 

 
Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 15.10.2014 sono pervenute le 

seguenti offerte: 
  

- ASTRA FORMEDIC di Milano (prot. n. 89304 del 14.10.2014);  
- ARIES S.R.L. di Mirandola (prot. n. 88665 del 13.10.2014);  
- MACROPHARM S.R.L. di Caltanissetta (prot. n. 89306 del 14.10.2014);  
- MACO PHARMA ITALIA S.R.L. di Rho (prot. n. 87161 del 08.10.2014);  
- MULTIMEDICAL S.R.L. di Viadana (prot. n. 88692 del 13.10.2014);  
- FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. di Isola della Scala (prot. n. 87211 del 08.10.2014);  
 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 16.10.2014 dal seggio di gara di questa 
A.S.L tutti i soggetti partecipanti sono stati ammessi a partecipare alla gara 
 La Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore della S.C. 
Provveditorato n. 316 del 03.11.2014, ha proceduto dapprima in seduta pubblica nella giornata del 
27.11.2014 all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica e successivamente in 
seduta riservata nella stessa giornata all’esame della documentazione tecnica e della 
campionatura.  

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 
08.01.2015 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo, ai sensi del richiamato 
disposto di cui all’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., così come risulta dal 
relativo verbale redatto dal seggio di gara di questa A.S.L.: 
 

Pagina 3 di 10 Determinazione n. 2015/22



LOTTI / DITTE 
GIUDIZIO DI 
CONFORMITA’ 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNUALE 

LOTTO 1   

MACROPHARM S.R.L. ESCLUSA ESCLUSA 

ASTRA FOR MEDIC ESCLUSA ESCLUSA 

MULTIMEDICAL S.R.L. CONFORME € 16.280,00 

ARIES S.R.L. CONFORME € 7.770,00 

LOTTO 2   

FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CONFORME € 1.589,50 

LOTTO 3   

MACOPHARMA ITALIA S.R.L. CONFORME € 11.844,00 

   
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte più vantaggiose risultano essere quella 

presentata dalle seguenti Ditte, alle quali si propone di aggiudicare la fornitura in oggetto alle 
sottoelencate condizioni economiche e per un importo annuale presunto ammontante a Euro 
21.203,50 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 25.868,27 I.V.A. compresa di cui € 8.663,00 
I.V.A. esclusa per questa Amministrazione, corrispondente a € 10.568,86 I.V.A. inclusa): 
 
LOTTO 1 
DESCRIZIONE: FORNITURA DI SISTEMI PER INFUSIONE E TRASFUSIONE DEL SANGUE 
CIG ACCORDO QUADRO 5897528A0E (Tracciante per l’A.S.L. AL) 
DITTA ARIES S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA XXV LUGLIO, 43 41037 MIRANDOLA 
C.F. 02284760366 
TEL. 0535 610773 FAX 0535 610774 
PEC info@pec.ariessrl.com 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 7.770,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 38.850,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 3.150,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 2.100,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 2.520,00 

 

 
DESCRIZIONE 

 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE 
PREZZO 

UNITARIO 
PREZZO A 

CONF. 
IVA 

Sistemi  per infusione  e  trasfusione  del  
sangue 

37.000 TR020002 0,21 52,50 22 

 
LOTTO 2 
DESCRIZIONE: FORNITURA DI SOLUZIONI ANTICOAGULANTI  
CIG ACCORDO QUADRO 5897534F00 (Tracciante per l’A.S.L. AL) 

Pagina 4 di 10 Determinazione n. 2015/22



DITTA FRESENIUSKABI ITALIA S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA CAMAGRE, 41 - 37063 ISOLA DELLA SCALA 
C.F. 03524050238 
TEL. 045 6649311 FAX 045 6649497 
PEC tender-it@fki-srl-legalmail.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.589,50 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 7.947,50 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 578,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 144,50 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 867,00 

 

DESCRIZIONE 

FABB. 
ANNUO 

PRESUNTO 
PEZZI 

CODICE 
PREZZO 

UNITARIO 
PREZZO A 

CONF. 
IVA 

Soluzione anticoagulante ACD formula 
A (confezione speciale in sacca per 
impiego con separatori cellulari). 
soluzione monouso, sterile. contenuto 
500 ml. 

550 TS14005 2,89 34,68 22 

 
 
LOTTO 3 
DESCRIZIONE: FORNITURA DI SOLUZIONI ADDITIVE CONSERVANTI 
CIG ACCORDO QUADRO 5897539324 (Tracciante per l’A.S.L. AL) 
DITTA MACO PHARMA ITALIA S.R.L. 
SEDE LEGALE GALLERIA GANDHI, 2 20017 RHO 
C.F. 11189050153 
TEL. 02 939 09 531 FAX 02 939 09 530 
PEC macopharmaitalia@pec.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 11.844,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 59.220,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 4.935,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 1.974,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 4.935,00 

 

DESCRIZIONE 

FABB. 

ANNUO 
PRESUNTO 

PEZZI 

CODICE 
PREZZO 

UNITARIO 

PREZZO A 

CONF. 
IVA 

Soluzione additiva conservante in 
sacche singole   idonea alla 
conservazione delle piastrine a cinque 
giorni (medium sintetico) 

3600 SSP113OU 3,29 65,80 22 

Pagina 5 di 10 Determinazione n. 2015/22



 
 

Si propone inoltre di stabilire come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 15 del 
Capitolato Speciale di gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere ai soggetti affidatari 
della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale di n. 5 anni I.V.A. esclusa  
limitatamente agli importi contrattuali superiori a € 40.000,00): 

 

  
IMPORTO 

ANNUALE 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

DEPOSITO 

CAUZIONALE 

DEFINITIVO 

MODALITA’ DI 

STIPULA DEL 

CONTRATTO 

LOTTO 1  
ARIES € 7.770,00 € 38.850,00 € 3.885,00 LETTERA COMMERCIALE 

LOTTO 2  
FRESENIUS KABI ITALIA 

€ 1.589,50 € 7.947,50 € 794,75 LETTERA COMMERCIALE 

LOTTO 3  
MACO PHARMA € 11.844,00 € 59.220,00 € 5.922,00 LETTERA COMMERCIALE 

TOTALE IVA ESCLUSA € 21.203,50 € 106.017,50   

TOTALE IVA INCLUSA € 25.868,27 € 129.341,35   

 
 
L’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nella misura del 50% all’Impresa in 

possesso dei requisiti prescritti dall’art. 40 7° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i. applicabile anche alle forniture e servizi in virtù della determinazione dell’Autorità di Vigilanza 
sui contratti pubblici n. 7 dell’11.09.2007. 

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non potrà 
essere stipulato prima di trentacinque giorni dalla comunicazione ai controinteressati del 
provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 così come modificato dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con 
deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 717 del 24.09.2014 esecutiva nelle forme 
di legge.  

Pagina 6 di 10 Determinazione n. 2015/22



Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.: 

 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 04 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 
Cinque anni dalla data di 

aggiudicazione 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.  

L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione 
verrà imputato come segue: 
 
ANNO CONTO IMPORTO SETTORE 
2015  3100110 € 10.568,86 7GU 
2016 3100110 € 10.568,86 7GU 
2017 3100110 € 10.568,86 7GU 
2018 3100110 € 10.568,86 7GU 
2019  3100110 € 10.568,86 7GU 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 08.01.2015 dal seggio di gara di questa 
A.S.L. relativo all’aggiudicazione provvisoria, mediante procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, della fornitura di SISTEMI PER LA RACCOLTA, LAVORAZIONE, 
CONSERVAZIONE, FILTRAZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI EMOCOMPONENTI - Lotti non 
aggiudicati nella gara n. 5353618 occorrenti all’area sovrazonale AL comprendente l’A.S.L. AL, 
l’A.S.L. AT e l’A.S.O. di Alessandria) per un periodo di cinque anni decorrenti dalla data di 
aggiudicazione, oltre all’opzione di prosecuzione della fornitura per ulteriori 12 mesi alle 
medesime condizioni di aggiudicazione. 

 

2) DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 82 del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la fornitura in oggetto alle seguenti Ditte, alle condizioni 
economiche dettagliatamente descritte in preambolo per un importo annuale presunto 
ammontante a Euro 21.203,50 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 25.868,27 I.V.A. 
compresa di cui € 8.663,00 I.V.A. esclusa per questa Amministrazione, corrispondente a € 
10.568,86 I.V.A. inclusa): 

 
LOTTO 1 
DESCRIZIONE: FORNITURA DI SISTEMI PER INFUSIONE E TRASFUSIONE DEL SANGUE 

Pagina 7 di 10 Determinazione n. 2015/22



CIG ACCORDO QUADRO 5897528A0E (Tracciante per l’A.S.L. AL) 
DITTA ARIES S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA XXV LUGLIO, 43 41037 MIRANDOLA 
C.F. 02284760366 
TEL. 0535 610773 FAX 0535 610774 
PEC info@pec.ariessrl.com 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 7.770,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 38.850,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 3.150,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 2.100,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 2.520,00 

 
LOTTO 2 
DESCRIZIONE: FORNITURA DI SOLUZIONI ANTICOAGULANTI  
CIG ACCORDO QUADRO 5897534F00 (Tracciante per l’A.S.L. AL) 
DITTA FRESENIUSKABI ITALIA S.R.L. 
SEDE LEGALE VIA CAMAGRE, 41 - 37063 ISOLA DELLA SCALA 
C.F. 03524050238 
TEL. 045 6649311 FAX 045 6649497 
PEC tender-it@fki-srl-legalmail.it 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.589,50 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 7.947,50 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 578,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 144,50 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 867,00 

 
LOTTO 3 
DESCRIZIONE: FORNITURA DI SOLUZIONI ADDITIVE CONSERVANTI 
CIG ACCORDO QUADRO 5897539324 (Tracciante per l’A.S.L. AL) 
DITTA MACO PHARMA ITALIA S.R.L. 
SEDE LEGALE GALLERIA GANDHI, 2 20017 RHO 
C.F. 11189050153 
TEL. 02 939 09 531 FAX 02 939 09 530 
PEC macopharmaitalia@pec.it 

 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 11.844,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 59.220,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA € 4.935,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA € 1.974,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA € 4.935,00 

 

3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
di gara approvato con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 717 del 
24.09.2014 esecutiva nelle forme di legge. 

 

Pagina 8 di 10 Determinazione n. 2015/22



4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 

5) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non 
potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai 
controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° comma 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica introdotta dal 
Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

6) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 14 del Capitolato Speciale di 
gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente 
fornitura: 

 

  
IMPORTO 

CONTRATTUALE 

DEPOSITO 
CAUZIONALE 

DEFINITIVO 

MODALITA’ DI STIPULA 
DEL CONTRATTO 

LOTTO 1 ARIES € 38.850,00 € 3.885,00 LETTERA COMMERCIALE 

LOTTO 2 FRESENIUS KABI ITALIA € 7.947,50 € 794,75 LETTERA COMMERCIALE 

LOTTO 3 MACO PHARMA € 59.220,00 € 5.922,00 LETTERA COMMERCIALE 

 
 

7) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

8) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’A.S.L. AT e all’A.S.O. AL per l’adozione dei 
provvedimenti di competenza. 

 

9) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione verrà 
imputato come segue: 

 
ANNO CONTO IMPORTO SETTORE 
2015  3100110 € 10.568,86 7GU 
2016 3100110 € 10.568,86 7GU 
2017 3100110 € 10.568,86 7GU 
2018 3100110 € 10.568,86 7GU 
2019  3100110 € 10.568,86 7GU 

 
 

10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 

Pagina 9 di 10 Determinazione n. 2015/22



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 10 di 10 Determinazione n. 2015/22


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2015/22
	Data adozione: 14/01/2015
	Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata senza pubblicazione di bando per la fornitura di sistemi per la raccolta, lavorazione, conservazione, filtrazione e somministrazione di emocomponenti occorrenti all™area sovrazonale AL comprendente l™A.S.L. AL, l™A.S.L. AT e l™A.S.O. di Alessandria). Lotti non aggiudicati nella gara n.  5353618
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2015
	Conto: 0310110
	Importo: 10568,86
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 06/02/2015
	Data pubblicazione: 27/01/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 20/01/2015
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 19/01/2015
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/22
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


